
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1084 DEL 04-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 04-10-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a "Comitato Italiano
delle Città Unite (C.I.C.U)", "Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace e i
Diritti Umani", "ICCRE" e "Associazione Avviso Pubblico, Enti locali e Regioni per la
formazione civile contro le mafie".

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 26.09..2016 con la quale è
stato stabilito di aderire, anche per l’anno 2016 per l’anno 2016 a “Comitato Italiano delle
Città Unite (C.I.C.U)”, “Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani”,
“AICCRE” e ”Associazione Avviso Pubblico, Enti locali e Regioni per la formazione civile
contro le mafie;

RICORDATE le comunicazioni:
del Comitato Italiano delle Città Unite che stabilisce in €. 2.040,00= la quota di-

adesione per l’anno 2016;
del Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace che stabilisce in €. 600,00 la-

quota di adesione per l’anno 2016;
AICCRE (Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni-

d’Europa) che stabilisce in €. 1.331,94 la quota di adesione per l’anno 2016;



Associazione Avviso Pubblico, Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le-

mafie che stabilisce in €. 1.000,00 la quota di adesione per l’anno 2016;

RITENUTO quindi di provvedere ad assumere gli impegni di spesa necessari;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.09.2016 con il quale al sottoscritto è stata
attribuita la direzione ad interim del Settore “Segreteria Generale”, dall’1.10.2016 al
31.10.2016;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il sottoscritto Dirigente Avv.
Franco Zucchermaglio;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare, pagare e liquidare le somme come di seguito elencate, quale quota di1)
adesione per l’anno 2016 ai soggetti sotto riportati:
del Comitato Italiano delle Città Unite che stabilisce in €. 2.040,00= la quota di-

adesione per l’anno 2016;
del Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace che stabilisce in €. 600,00 la-

quota di adesione per l’anno 2016;
AICCRE (Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni-

d’Europa) che stabilisce in €. 1.331,94 la quota di adesione per l’anno 2016;
Associazione Avviso Pubblico, Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le-

mafie che stabilisce in €. 1.000,00 la quota di adesione per l’anno 2016;
secondo le modalità stabilite dai soggetti medesimi;

Di imputare la spesa di complessivi €. 4.971,94 sul capitolo 5590.2)

Sesto Fiorentino, 04-10-2016

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 13 DEL 04-10-2016 - Reg. Gen. N. 1084 DEL 04-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a "Comitato Italiano
delle Città Unite (C.I.C.U)", "Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace e i
Diritti Umani", "ICCRE" e "Associazione Avviso Pubblico, Enti locali e Regioni per la
formazione civile contro le mafie".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5296

Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a
favore del "Comitato Italiano delle Città Unite
(C.I.C.U)" - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.003

PEG: 5590     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.01
Contributi associativi

06/10/2016 2.040,00

Impegno
2016 / 5297

Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a
favore del "Coordinamento Nazionale Enti Locali per la
Pace e i Diritti Umani" - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.003

PEG: 5590     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.01
Contributi associativi

06/10/2016 600,00

Impegno
2016 / 5298

Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a
favore dell"AICCRE" - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.003

PEG: 5590     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.01
Contributi associativi

06/10/2016 1.331,94

Impegno
2016 / 5299

Impegno di spesa per l'adesione per l'anno 2016 a
favore dell' "Associazione Pubblico, Enti locali e Regioni
per la formazione civile contro le mafie" - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.003

PEG: 5590     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.01
Contributi associativi

06/10/2016 1.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.971,94
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 13 DEL 04-10-2016 - Reg. Gen. N. 1084 DEL 04-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sesto Fiorentino, 11-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 13 DEL 04-10-2016 - Reg. Gen. N. 1084 DEL 04-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


